atque illi divitias largitur, quoniam facultas sane ei adest.]
 Quotquot enim Terra Cœloque prognati sunt
 et honorem sorte-acceperunt, illorum habet sortem omnium,
 neque quidquam ei saturnius per viam ademit, neque abstulit,
 quaecumque sortita-est Titanas inter priores Deos,
 sed habet, sicut primum ab initio facta-est distributio.
 Nec, quia unigenita est, minus Dea sortita-est honoris,
 [et potestatem in terraque et cœlo atque in mari :]
 sed insuper etiam multo plus, quoniam Jupiter honorat eam.
 Cui vero vult, magnifice præsto-est atque eum juvat:
 inque concione inter-homines erinet, quem voluerit:
 quando autem ad bellum exitiosum armantur
 viri, tum Dea adest, quibus voluerit,
 victoriam benebole ut-præbeat et laudem porrigit:
 inque judicio reges apud venerandos sedet:
 eximia vero etiam, quando viri in certamine colluctantur,
 ibi dea et his præstis-est atque eos juvat.
 Qui-vicerit vero virtute et labore, pulcrum præmium
 facile fert, gaudensque parentibus gloriam parat.
 Bona autem equitibus adesse, quibus voluerit:
 et his qui cœruleum mare trajectu-dificile exercent:
 vota-faciunt vero Hecatae, et valde-sonanti Neptuno.
 Facile etiam prædam inclita Dea dedit copiosam;
 facile autem abstulit apparentem, volens animo.
 Bona item in stabulis cum Mercurio pecus ad-augendum;
 armentaque-boum gregesque et greges magnos caprarum,
 gregesque lanigerarum ovium, animo certe volens,
 ex paucis copiosos-reddit et ex multis pauciores reddit.
 Ita sane etiam unigenita ex matre (existens)
 omnes inter immortales honorata-est muneribus.
 Fecit autem eam Saturnius altricem-juvenum, qui post eam
 oculis adspexerunt lumen multa-contuentis Aurora.
 Sic ab initio nutrix-puerorum est: hi igitur sunt honores.
 —
 Rhea autem compressa a-Saturno peperit illustres liberos,
 Vestam, Cererem, et Junonem aureis-calceamentis,
 fortemque Plutonem, qui sub terra domos incolit,
 immite cor habens, et valde-sonantem Neptunum,
 Jovemque sapientem, Deorum patrem atque etiam hominum,
 cuius etiam a tonitu concutitur lata terra.
 Et illos quidem deglutiebat Saturnus magnus, quicumque
 utero ex sacro matris ad genua venerat,
 haec agitans, ne quis clarorum Cœli-fliorum
 alias inter immortales haberet regium decus.
 Audierat enim ex-Terraque et Cœlo stelligero,
 quod sibi fatale-esset suo a filio domari,
 quamvis robusto (existenti), Jovis magni per consilia:
 ideoque hic non vanamspeculationē habuit, sed insidias-
 struens] filios suos devorabat: Rhea autem tenebat luctus
 gravis.] Sed quando jam Jovem erat Deorum patrem atque
 etiam virorum] paritura, tum tandem caris supplicabat parentibus]
 suis, Terræque et Cœlo stellato,
 consilium ut-conserrent, quo-pacto clam pareret
 filium carum, ulcisceretur vero furias patris sui